UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SYT-TT          Quảng Ngãi, ngày     tháng  12  năm 2022
V/v tiếp tục thực hiện việc tăng

cường phòng ngừa, đấu tranh có

hiệu quả với tội phạm và vi

phạm pháp luật liên quan đến

hoạt động “tín dụng đen”

Kính gửi:

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị trực thuộc

Thực hiện Chỉ thị số 12/CT-TTg ngày 24/4/2019 của Thủ tướng Chính phủ

về tăng cường phòng ngừa, đấu tranh có hiệu quả với tội phạm và vi phạm pháp

luật liên quan đến hoạt động “tín dụng đen”, Sở Y tế yêu cầu Thủ trưởng các cơ

đơn vị trực thuộc triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Tiếp tục thực hiện các nội dung tại Công văn số 1538/SYT-TT ngày

14/6/2022 của Sở Y tế về tăng cường phòng ngừa, đấu tranh có hiệu quả với tội

phạm và vi phạm pháp luật liên quan đến hoạt động “tín dụng đen”(đính kèm).

2. Tiếp tục thực hiện đổi mới về nội dung và hình thức hoạt động tuyên

truyền phòng ngừa tội phạm và vi phạm pháp luật liên quan đến hoạt động “tín

dụng đen” nhằm nâng cao nhận thức, tinh thần cảnh giác của công chức, viên chức

và người lao động trong ngành y tế.

3. Đẩy mạnh thực hiện phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc gắn kết

chặt chẽ công tác phòng ngừa tội phạm, tệ nạn xã hội, duy trì, củng cố và nâng

cao chất lượng các mô hình tự quản về an ninh, trật tự, mô hình điển hình tiên tiến

về phòng, chống tội phạm.

Nhận được Công văn này, đề nghị các đơn vị trực thuộc nghiêm túc triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, PGĐ Sở Y tế;

- VP, các phòng chức năng Sở Y tế;

- Lưu: VT, TT.

KT. GIÁM ĐỐC

 PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Minh Đức

		2022-12-06T06:31:14+0700

		2022-12-06T07:14:29+0700

		2022-12-06T07:14:29+0700

		2022-12-06T07:14:29+0700